1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30   марта   2016   года   №   739
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 ноября 2013 года   № 3347 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

На основании решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30.12.2015 г. №87 «О внесении изменений в решение от 23.12.2014 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» с внесенными изменениями, в соответствии с п.5.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июля 2013 года. № 1925 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от  16.02.2016 г. № 88 «О внесении изменений в решение от 22.12.2015 г. № 85 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в разделы программы и утвердить их в новой редакции согласно приложений:

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, раздел 3 Сроки реализации и финансирование изложить в следующей редакции (Приложение 1).

1.2. Приложение № 1 Расходы на реализацию муниципальной программы  «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 2).

1.3. Приложение № 2 ПЛАН реализации муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                          на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                             С.Л. Потапова

Согласовано:

Глумилина Н.В.

Цветкова Е.Н.

Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.

Исп. Тараньжин А.А. (37-260)

Разослано: дело-2, отдел по делам ГОиЧС-1, КФ-1, экономический отдел-1, отдел информации-1, СМИ-1, районная библиотека-1, администрации поселений-13.
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30 марта 2016 год № 739

Паспорт

Муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области -всего – 1330,4 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 700, 0 тысяч рублей;

2015 год – 330,4 тысяч рублей;

2016 год – 300, 0 тысяч рублей.

3. Сроки реализации и финансирования Программы

Программа реализуется в период 2014 - 2016 годы, без деления на этапы.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Приозерского муниципального района Ленинградской области с привлечением средств бюджета Ленинградской области.
Всего на реализацию Программы из бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области –1330,4 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 700, 0 тысяч рублей;

2015 год – 330,4 тысяч рублей;

2016 год – 300, 0 тысяч рублей.

Расходы на финансирование Программы приведены в Приложении 1.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30 марта 2016 год № 739
Расходы на реализацию муниципальной Программы

«Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тысяч рублей)
	В том числе

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общие расходы на реализацию Программы

 «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	Всего:
	1330,4
	700
	330,4
	300

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	1330,4
	700
	330,4
	300

	прочих источников (плановый объем)

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30 марта 2016 год № 739
План реализации муниципальной программы

«Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тысяч рублей)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие 1

	Создание аппаратно-программного комплекса автоматической информационной системы «Безопасный город» для города Приозерска (АПК АИС)

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Отдел по делам

ГО и ЧС, вед. специалист Тараньжин А.А.
	2014
	2016
	Местный бюджет района
	600
	330,4
	200

	Мероприятие 2

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Отдел по делам

ГО и ЧС, вед. специалист Тараньжин А.А.
	2014
	2016
	Местный бюджет района
	100
	0
	100

	ИТОГО

	700
	330,4
	300

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.